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Remiss om Remiss avseende Naturvårdsverkets 
redovisning av regeringsuppdraget om att ta fram 
förslag till handlingsplan för grön infrastruktur på 
regional nivå (NV-03367-13) 
 
 

Bakgrund 
Naturvårdsverkets skrivelse ”Förslag till hur en handlingsplan för 
grön infrastruktur kan tas fram på regional nivå”, NV-03367-13, 
är en redovisning av ett regeringens uppdrag som 
Naturvårdsverket genomfört i samråd med Havs- och 
vattenmyndigheten. 
 

Naturvårdsverket har avgränsat uppdraget till att fokusera på 
handlingsplan för grön infrastrukturs bidrag till att stärka de 
ekologiska värdena i landskapet samt bidra till ekonomiska och 
sociala värden. Exempel på sådana värden är att dämpa 
effekterna av förändrat klimat samt öka tillgången till 
naturområden för rekreation och friluftsliv. Naturvårdsverket 
pekar på att genomförande av handlingsplanen bör kunna 
innebära stora synergieffekter att inkludera gröna 
infrastrukturens betydelse för att även främja dessa värden 

Exploateringskontorets synpunkter  
På grund av bland annat den korta remisstiden samt att 

exploateringskontoret inte kommer att beröras så mycket av 
arbetet med handlingsplanen har kontoret endast gjort en 
översiktlig genomgång av förslaget. 
 
Naturvårdsverkets förslag: 
Handlingsplanen för grön infrastruktur kommer att utgöra ett 
ramverk för att tydligt samla naturvårdsåtgärder i ett geografiskt 
sammanhang/landskapsperspektiv. Detta ska öka konnektivitet 
och bevara mångfunktionalitet i landskapet. Arbetet ska 
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integreras med redan pågående processer som kan påverka 
gröna infrastrukturen. Detta innebär samverkan med många 
parter, att relevant underlag finns som är möjliga att använda i 
redan pågående processer, som t.ex. åtgärdsprogram, fysisk 
planering, beslut om exploatering etc. 
 
Naturvårdsverket pekar också på regionala handlingsprogram 
kommer att innebära stort behov av regional samordning både 
inom och mellan olika län. 
 
Landskapsanalyserna möjliggör koppling till ekosystemtjänster 

och kunna utgöra ett första steg i kartläggning av ekosystem och 
deras tjänster. Naturvårdsverket hänvisar till landskapsanalysen 
även kan innefatta andra aktiviteter som t.ex. förändrad 
markanvändning eller exploatering vilket ger bra koppling 
mellan gröna strukturer och pågående processer. 
 
Genom regionala handlingsplaner kan funktionella gröna 
strukturer behållas oavsett administrativa gränser, nationella 
underlag för olika geografiska nivåer, förbättrat regionalt 
samarbete och samverkan mellan aktörer underlättas. 
 
I arbetet med grön infrastruktur bör fokus ligga på att prioritera 

A. värdekärnor och värdearter för naturtyper och arter, B. 
strukturer, funktioner och som ger fungerande grön 
infrastruktur och C. områden med hög förändringstakt och/eller 

högt påverkanstryck. 
 
Synpunkter: 
Exploateringskontoret ser positivt på att ramverk utvecklas och 
att kunskap om de gröna strukturerna kommer att utvecklas. 
Stockholm har högt ställda mål att bygga bostäder för att kunna 
möta den kraftiga befolkningstillväxten. Detta innebär bl.a. att 
både exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret kommer 
att behöva göra många avvägningar mellan olika intressen i 
samband med exploatering på gröna ytor. Bra och tydliga 

verktyg som stöd i att bedöma gröna funktioners funktion ger 
bättre förutsättningar att på ett bra sätt ta hänsyn till och 
planera för biologisk mångfald och ekosystemtjänster. 
 
Naturvårdsverkets förslag till arbete med handlingsplaner skulle 
kunna ge den ökade kunskap om de gröna strukturernas värden 
som är värdefull vid planering med hänsyn till 
ekosystemtjänster. Det skulle kunna ge större möjligheter att vid 
nybyggnation skapa gröna anläggningar som stöder 
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ekosystemtjänster. Kunskap om ekosystemtjänster i urbana 
miljöer är därför viktigt när vi utvecklar våra städer och viktig för 
att de regionala handlingsplanerna ska kunna fungera i en 
storstad som Stockholm. 
 
Staden har ett utvecklingsprojekt C/O City, som är ett 
Vinnovaprojekt som ska öka medvetenheten om möjligheterna 
med ekosystemtjänster i urban miljö och städers resiliens. 
Projektet ska synliggöra och kvantifiera urbana 
ekosystemtjänster. Utveckla konkreta planerings-/ 
uppföjningsverktyg, tjänster och produkter som främjar 

ekosystemtjänster och biodiversitet i urbana 
områden. Verktygen ska kombinerar sociala, ekologiska, 
ekonomiska och tekniska aspekter och ska kunna tillämpas i 
stadens projekt. Den kunskap som kommer fram i detta projekt 
bör kunna bra input till Naturvårdsverkets nationella arbete.  
 
Exploateringskontoret vill särskilt peka på att det är viktigt att 
förutsättningarna i storstadsregioner som Stockholm särskilt 
hanteras för att möjliggöra fortsatt stadsutveckling. Detta är inte 
så tydligt hanterat i Naturvårdsverkets förslag. Förutsättningarna 
skiljer mellan olika regioner i Sverige vilket de regionala 
handlingsplanerna måste ta särskild hänsyn till och anpassas 

utifrån.  
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Krister Schultz   Marita Anheim  
Förvaltningschef  Avdelningschef 


